
228
ECB
Metų ataskaita
2009

6  EUROSISTEMOS KONSOLIDUOTAS BALANSAS
2009 M.GRUODŽIO 31 D.

(MLN. EURŲ)

TURTAS 2009 M.

GRUODŽIO 31 D. 1
2008 M. 

GRUODŽIO 31 D.

1 Auksas ir gautinas auksas 266 919 217,722

2 Pretenzijos ne euro zonos rezidentams užsienio valiuta 195 479 142 288 
2.1  Iš TVF gautinos lėšos 62 799 13 192

2.2  Likučiai bankų sąskaitose ir investicijos į 

vertybinius popierius, išorės paskolos ir kitas išorės 

turtas 132 680 147 180

3 Pretenzijos euro zonos rezidentams užsienio valiuta 32 151 234 293

4 Pretenzijos ne euro zonos rezidentams eurais 15 193 18 651
4.1  Likučiai bankų sąskaitose, investicijos į vertybinius 

popierius ir paskolos
15 193 18 651

4.2  Pretenzijos, atsirandančios dėl kredito galimybės

pagal VKM II
0 0 

5 Su pinigų politikos operacijomis susijęs skolinimas
euro zonos kredito įstaigoms eurais 749 890 860 312
5.1 Pagrindinės refi nansavimo operacijos 79 277 239 527

5.2 Ilgesnės trukmės refi nansavimo operacijos 669 297 616 662

5.3 Koreguojančios grįžtamosios operacijos 0 0 

5.4 Struktūrinės grįžtamosios operacijos 0 0 

5.5 Ribinė skolinimosi galimybė 1 289 4 057 

5.6 Kreditai, susiję su įkaito vertės išlaikymo prievole 27 66 

6 Kitos pretenzijos euro zonos kredito įstaigoms euro valiuta 26 282 56 988

7 Euro zonos rezidentų vertybiniai popieriai euro valiuta 328 652 271 196
7.1 Pinigų politikos tikslais laikomi vertybiniai popieriai 28 782 0

7.2 Kiti vertybiniai popieriai 299 870 271 196

8 Valdžios skola euro valiuta 36 171 37 438

9 Kitas turtas 252 288 218 134

Visas turtas 1 903 024 2 075 107

Bendros ir tarpinės sumos gali nesutapti dėl apvalinimo.

1  2009 m. gruodžio 31 d. konsoliduoti duomenys taip pat apima Národná banka Slovenska, kuris yra Eurosistemos narys nuo 2009 m. 

sausio 1 d.



229
ECB

Metų ataskaita
2009

ĮSIPAREIGOJIMAI 2009 M.

GRUODŽIO 31 D.

 2008 M.

GRUODŽIO 31 D.

1 Banknotai apyvartoje 806 522 762 921

2 Su pinigų politikos operacijomis susiję įsipareigojimai 
euro zonos kredito įstaigoms eurais 395 614 492 310
2.1  Einamosios sąskaitos (įskaitant privalomųjų 

atsargų sistemą) 233 490 291 710

2.2 Indėlių galimybė 162 117 200 487

2.3 Terminuotieji indėliai 0 0 

2.4 Koreguojamosios grįžtamosios operacijos 0 0 

2.5 Indėliai, susiję su įkaito vertės išlaikymo prievole 6 113

3 Kiti įsipareigojimai euro zonos kredito įstaigoms eurais 340 328 

4 Išleisti skolos sertifi katai 0 0 

5 Įsipareigojimai kitiems euro zonos rezidentams eurais 129 730 91 077
5.1 Valdžiai 120 495 83 282

5.2 Kiti įsipareigojimai 9 235 7 794

6 Įsipareigojimai ne euro zonos rezidentams eurais 46 769 293 592

7 Įsipareigojimai euro zonos rezidentams užsienio valiuta 4 032 5 723

8 Įsipareigojimai ne euro zonos rezidentams
užsienio valiuta 9 616 10 258
8.1 Indėliai, likučiai ir kiti įsipareigojimai 9 616 10 258

8.2  Įsipareigojimai, atsirandantys dėl kredito 

galimybės pagal VKM II 0 0 

9 TVF suteiktų specialiųjų skolinimosi teisių atitikmuo 51 249 5 465

10 Kiti įsipareigojimai 164 082 166 500

11 Perkainojimo sąskaitos 220 101 175 735

12 Kapitalas ir rezervai 74 969 71 200

Visi įsipareigojimai 1 903 024 2 075 107




